[image: image4.png]g

[image: image1.png]LT ) g s

汕文广新通〔2016〕246号
关于印发《汕头市文化广电新闻出版局关于

鼓励社会资本参与公共文化服务体系

建设的暂行办法》的通知
各区（县）文广新局，直属及归口管理各单位：

为鼓励和引导社会资本参与公共文化服务体系建设，促进基本公共文化服务均等化，根据国家、省有关规定，结合我市实际，我局制定了《汕头市文化广电新闻出版局关于鼓励社会资本参与公共文化服务体系建设的暂行办法》，现予以印发，请组织贯彻执行。

附件：《汕头市文化广电新闻出版局关于鼓励社会资本参与公共文化服务体系建设的暂行办法》

[image: image2.png]

汕头市文化广电新闻出版局

2016年12月5日

抄报：市委宣传部

附件

汕头市文化广电新闻出版局关于鼓励社会资本

参与公共文化服务体系建设的暂行办法
第一条　为鼓励和引导社会资本参与公共文化服务体系建设，促进基本公共文化服务均等化，根据国家、省有关规定，结合我市实际，制定本办法。
第二条　本办法所称的社会资本参与公共文化服务体系建设，是指企业事业单位、社会团体及其他社会组织和公民个人，利用非财政性资金，在汕头市辖区内参与公共文化设施建设、公益性文化产品或服务供给、以及举办公益性文化活动等。
第三条　社会资本参与公共文化服务体系建设遵循合法、自愿、平等、公开、公益的原则。
第四条　参与公共文化服务体系建设的社会资本的合法性由社会资本投入者负责。
第五条  鼓励社会资本通过独资、合资、合作、联营等途径，参与公共文化服务体系建设。
第六条　在符合国家、省法律法规政策和社会公德的前提下，文化行政主管部门可以采取下列措施，鼓励和回报参与公共文化服务体系建设的社会资本投入者：
（一）在项目实施过程中为社会资本投入者提供必要的宣传服务；
（二）及时向社会资本发布国家政策、发展规划、准入标准、行业动态、项目招标、产品和服务采购等信息，为社会资本了解文化市场动态，拓展营销网络和渠道提供协助；
（三）向社会资本投入者授予所参与项目的冠名权或协办署名权；
（四）可通过以文化行政主管部门命名的方式，鼓励社会资本投入者参与公共文化服务设施建设；
（五）通过宣传媒体公告对社会资本投入者致谢；
（六）为社会资本参与建设举办接收仪式；
（七）对贡献突出、项目效益显著的社会资本投入者进行表彰和奖励；
（八）对社会资本投入建设项目符合国家、省、市专项资金扶持的，应优先给予支持。
（九）其他有利于公共文化服务体系建设的鼓励方式。
上述鼓励方式由社会资本投入者与项目承办单位以合同、协议等合法形式确定。
第七条　项目承办单位应保障社会资本投入者的相关权益，并履行以下义务：
（一）与社会资本投入者签订项目合同或协议；
（二）对投入的社会资本开具合法凭证；
（三）依法履行职责，确保项目质量；
（四）对社会资本投入的财、物严格依法使用和管理，厉行节约，不得账外核算，不得擅自改变用途，不得非法处置；
（五）健全财务制度，接受文化、财政、审计等部门的监督。
第八条  鼓励社会资本民营场馆（演出团体）积极参加为市民群众进行免费（或优惠票价）开放和各种公益性文化培训活动。文化主管部门在政策允许范围内应积极帮助其申报补助资金。
第九条　未能如约完成社会资本投入的，投入者应向项目承办单位作出书面说明，并依法和依约定承担相应的责任。
第十条　相关责任方不得以参与公共文化服务体系建设为名，获取不正当利益或进行其他违法活动。出现违法违纪行为的，由有关部门追究责任，构成犯罪的，依法追究刑事责任。
第十一条　本办法由汕头市文化广电新闻出版局负责解释。
第十二条　本办法自2017年1月1日起施行，有效期至2018年12月31日止。有效期届满，经评估认为需要继续实行的，根据评估情况重新修订。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AydF0rHGYkbmMoa138HiDtLBHfYV4ia1Qoalb8HkUTQhz3Hi79CPn7ZUMoY14gcGUxYS3MBiwWS0IDZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4Wa2IjHCDwKi=nLSDtLB33MCDwKi=sUiftLB3vKiD3NBj7KzEvbD4gaVT9CPn7QF8iRTP9dyLyMjH0Qi=yKScDLy=sMDIBNRz3LjX4KTUEMDP3PST0MibvPmz7KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9MS=3MBCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrmGyaeJzL6Dt59436WmzLKNwaO1rNZ90ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6Iw712xsCNwKtutdN048CByrVy8qClusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrmGyaePwb9hrNv7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMy=xLi=wMi=xLiX0LiLzLSvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD1KSDxKSD0HCDvNiHzNiD3OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtMSftLSLxKiDwLCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MyPsLibsQTDsLTDsLzDsMSH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLi=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLC=vLC=zPxsPaSXxR2LwcBstMDgyRDUgYmfvaV8mSzEsUFg2VjECblItRlbvMlj2SUEYRTb3LT4jLzYRazkQZzQMJ14qcGfwRj4ELSULMm=3UCIkbSIMVV0WZkMHcFsIZ1X1aSkUVD4sMzUQUWcLZ0YoZV0ndT8kLTbwJ2jzQV0hNSI1dmIDMWM4VTUUdUcWSV0vPkoBRGH2cTcRbFL8OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOj0IRTcOc0kJR18ZRVg1Xz4ATVMCazkIQzwDPzMBZVcCPUEEdDM5PToBY0UxQFcMPzcmUTEMPygGP0MwQ0MIXiMDTTUHPVEAZTICPWgOQEU2SSIRZEoDVl0ZUz4rVUcULEjxVloZZjzvSV0MdT8GQSQYUFb0SiYCPzDuMGcmY0=2bWEIPlUIPT8NNDcXVWX3XyD3PT8NK0MkRUj0XkQITWUNTmMjcyMKcyL8LzYNayMsQy0mTUn2UVQNLjnqXjT0VWb3SVQkbGgSU2MUTSglb14TVEDxT1UsRlUXL0MTZlkuMmgNUiM1b10JUyMKXjL3XyE4Tj8ZQET0QWMMcUgBbzQQMSQRT0H0L1QHXyUUbEElbmcAbiMDL1zvMUMDUUkoMiH2Y0MTJzMlUj04PVUHRSUUc0TuKy0qMFY0X0MgZlMlXT03ZVUPdEYVZmMxVFQRcVEIaiD3diMqMSIjLEQvdGkCcFckbFcJL0T2Y0MkYFoYSi=0dCM2L0MkT0MidjwscF0Ub0MWMWYgSEMRLEQvXUcwRR8kU1QUP0L1KyYRYFEkbjENK0Y1USXyNGoxU1Q1cWHuPzgjJzolUyzqbjIublYGQCX0ah8tPycna1DwVD4kOTg3ZicZYzIWTGEEUx8lJzn2YEcOLGIFP1QWSlTwcloDbFcycEMmK2fwLicqbDwwSVsYax8lMSD1UDUGVFD8QSMHNDgSOTY0Ry=uUjTyQEQTXTY1PWAsLUkEOVYVS2E2cFzwYUfzZkIOT0AFMUEXTyg3QT38dhsFQ0oRPT4SMUMsMV3uMCUwVjwpTUgnUigvZUL3TzYvPlM2K0YxL14ndkgFK0MyZjD4Ty0xSGUCQVQXOSPqXVTvdiLwL2EnbEoUczkuSEcIVCAoJ0IqQygTNUL8Xj8wSGIwVlEvLFgwaTEqbSg0MT71ZCIxLykWb1XqbkATSV4YaTEJOV4LSyX0VFIQUjYuVFcRTkgsRij8VjkNVmkISkcJdTbqSToSckgvUGYEbh8VbSYhcyAzbDX0U1zxRyUSL0YVTGEIU0YNS0gva1o4dDkSNULyTUAlPl8WbiMQZWnqbEIJaTwhX0AsYz4SZTYSciEBVWkIc0fxYkgvMiMhLmUHTF0sUzYNYmD8Sx8PVD8XY0EtQ0MoaTUnMiP3Ukc5NGIiRUgFdl4BX0ESZSUhYDkLMmIUdBsvZTYkdCf0MTMFYy=4MiAtMkoXJ2ARPmEOQ1s0Ty0FRTDyQ0MzPTIIbCXvVTUoRmUwUmjzMmcwU0EjZjPqTlsATlkSUUQlcWQVUiXzVigKUVouYSMwTz8iMV4iNEUjPmYVJ0D4ZDgNRmEqVT8FQiYuLzoQVFEzJ0cVSCEJMkgJYiUOc0QQPV31XkXwVEgnLVcCQ0MSNST1TB8ObjsibVL3TDUqdlDxT0MqMEQKU2X2NEoTSSgNQEcDYWDwcST8UUANXWTqbjMXbGEXQEX0VSH4aV4VXl05bWcXPxsuNEguYUI5PzMlVlIsbl8ZVmcZQxsvLjgEdR8sTzM0Q1QISEX8RWckM0AuUiX1QikSXz8sdB8kYmf4Z0onQkYVSGEXMSInVFcqRjj0QiIzL1UlLlE0K0UqbBsuYUoPRWMOTz3vczwLUmY5QDvxUV74RSYuZV0jakonSlEFUjM3b0=3J1sJPSUsTykqaUAGXR8EZWUsQ2=qSiDxVl0JbSMSPScMVFUgVhrval8hQxsgR0n4Pmn8SiY1dGkQSjkXQEQmYVoYT0DxMjEKUjv1cloRSUMzX2EtRjMDP1stSjMiS1E3P0QNbUgHdloIR10zblUiQFUsNWEkTWAXQh8hZ2MmUiT8UjYQQGABUjf1NTL4cEY2SDU5VmcpdFQNZ0EYdDkwSGQASFrvNGbwVVEnQy0KUiQUcU=xQGn1PSf0dWDvbFU1YigYbEQHZFI0XUEFcjotbjkIP2MwQDUwREYMVUgmUUXuVFXvL0AMXlgCQlgQNWgvdDj0bjcEXzcnRUb2bjrzLlE0Pmk1UjgHUh71a2AGVWMmNVMyTGQlYjQvTF8HU2omJ2DyXVgFYUMyJ2YnYjj8bD4HLFkGcj4JckUgcjQMQRsmSTYJdVsFTCkxViEIa1L0TTsBbTw4TVMTZD3qYl83SzgHOTUsPiTyTkkXYWUPUkEDYlInX0AtNCkxZ2X2RTcGT1sKLiMBbVoGU1PzXmDuVBsPNWLuZVgkdh7qZEj4ZmENc2YYRikybmYYNFz3P0EvUF8HdGg1Si0xP1MgUEAwbFQzajIsZD8VTyf4dCgFRDMFTCLub1UpRWYudFsuREExMFUAMEYAbRsSXiUAbUonZGcOMjsYVGMwMikhSiL3K2INPWAsbkEHQSESZCgAXWMwLC=ycDckVEQBazYoQz3uSykVQTkQVkgXZigAc1MYYykScUEvUD3uYjI2TEgBYzcYPjf0LxsgZFUtbz3qNDsiPycLRz0ZVV4pakQNcVfqLmQYdFgkbWYvUz8ITEMwUDsvP2c5TTcwYmMwYyckYB8CckowPlUCTUkBbEIUbTf2cSDvNEELdDEkVF33PlgmK1j3YTgSKzgwMkM1VUMnNEoXZjopRUD8a1INZDrqajkSK0A0NCg1dGkhZDcLTEkQa0HvMDYLY1oBMUgNTUf3TjM3VSfuRyMpPVgVLFICYyMsR1gwJzQvPyQZb0kwRT82cWEFTjIlKyEFcCEwSFo0XTYGZEItT2kKZGMZXTYkT2IKQEQgVWYhdDIwb2YPbmjvRjsmamTqZjwtSWgXZEoVTiQNXTb0PkQ3ZEASaz4YVDD1byA1Mi=zMkUGZTgnK2L3bGgONCQPbVQSUkHzTUogbVUyU1gEP1jvLigpbTgyYik4LykMZj8vXyD2X0EnP1QFTUMiZDH3QGoIRCAsYGg0VDz4QmYqYS0MZC0WazEITkUYZD0AUzHqUWogNU=uTVfzaUEkTmoKbWMlNWAWOWgITGU4ZTk4LFksZTUALWA0ZjkmdVkIMGIBcSg0ZDInZEg3UkAKMTIVVF3ybUgRSTkXM1gITFYTYWEHVkD4NWk0VCzuNTb0aj8sR0IzZDkmcDUzQEgFRC0zPkPucVkgPmIoXRs4YSMxbTEwaWPzY1gDMD8xSyU2XUXuL18wNSb0bVgvSzEFQSQ0dmcONT0mK0j4RDrwND83J2LvU2gEYF8HQTYgYTj3NWAFLTs4RmkCPzEzLDsINVcwXiQqdjEtZmEwR1sCVFsxNUM4b2AUczs1ZjUPcjEXRUEIaTUOVD3vSjcScTUGPT8xPT4FVSUxamIJXU=vaTPqRF0WTGAXalf4Rl0XbUgVPkEocVgkPlUQLDkkTD30SGMnPjr0SzYDXTopaVH4J1YtcCTycDHvMFQlTWD3bEMPTiAJblQCQTsgM1glPh7xVSUWK2AXK1gwMzPuJ1cNLiA3cGI0ZzoObScidUDwPT4kUmDxbWcURWf2TjEwUkoOcUMqakgPZCMPaSA2P1EFT2kyXyUOMyYKckkodWUXVlgYXTwGRz4XTS=xPkU0LVgBVVsDdDUCSzcIZiIBVTvxKyj2Tjs0T1P8PigCLjsRNSQUcmQGdV8vRmT4TzYBSWIBYib1Sk=4Y0f4JzwsSDXuUFYGUTr4UiIMPhsMLSQ1ST8jTSMYPzsMZzH4Pl4QNVYsR0kXL2MFakfvYDkhZhsER0MxUScqKzXxc1D0L0EkQV80TmgXRDQUTB8kZVozUVHvdDEpNDIRPkb3ZTj0K0gFYF74TCIgVVY0LzklYDX4QGEhcUgLRGPzQlglY2QNcEggXxsjORsuQWoQSFQYZiYDZTEAPl4ONWAxQEjvYFM1YyUoPUgAJ0ItJxsZZCkCMGMydSQmRzgAK0E1VVUSNCQXYCUKRToNJ0gjY0IDS1opbWksXWL0cWTzUV4YNSIzVTY2c1Ivb2jqK1Y5b1c5Rmg5SF43UTvxbFHuTmT3Rjk2YSIJUR72MEkHRkkYMToYPTI1dGcCbUcka2ckdUH4biEMdiMERS=2UyEZTUo5VE=uUWoXSFIVNVkZNC04VSI0RCTvTj0mRWTvVUT4M1M4cj0TKyjyZSgKMFYSbTEgUlsVMUX2VmUyQ0YkYikqQjQwUxsXdCAtNToKLkYsalcEciYWPUL1VmYwTyfqbDIMLDMVMyb4cFYhTSURajQLb2IGakYla0cjcyUEPkoXMDcWb1opUyIXTC0TZkf1LSAUK2ASQmXqbU=0dkP2LC=qaUT8QUcvX1ULLCP4dDg1Xl4hVSgKRTEnbSA0XlszdloHa2gKUVoGVmECMif1UiUXbjoWRUgSZFnyLmEuTlsSZmc2LzjyXSkTSikZVD8uZjEsK2EnLVs3VFcnTWcAcTckNWYPSDoRRj0ELFgxYlo0VD00RTULLBrvY0P4ZkQGQEgjRSUDa0UPTWEBcWcJZDQXTTIPNVElYyApTWYXZGMMVD4YaSAsUjH4SzYLTzYPREgDX10Bdj8ydV4iT2QscSMIVFD3MlsXbF8KK2ASTWooLGIZPTItT0A0L103b0MmSy05UkkKXlosbTggajkwa0YSb0Y2LEYiZFo0SEAiaiM1UUMxRzcRMFcGXScIa2kjRikFRjUQdDwGNCgXMxsDYWYwNScFYz8xXkcQVD0IXjgWLScYPl4tPSglbUYIZ2UXLjgIR105ZzowdGEgbDwGb0ABazkIaycudTUDQmYYcWE5QFonVE=0VDX4RCkwZyIoJzUZUjkjTTkvS2ATUlkjVDE0RD84MTsMSGbxbh80PmAHa1ogQFQRRTYSXRsMUiAkQFP1Vh8FUlsuYkIZQCz3ax7qQyctSzYIUikBUzz4MCciVkgoUmIOcmMSbigEZxsnSmYDLDEtQiTvP0=1b1IJc2M3PmAQViInQCQHQR8tMlrxVj4JbETwYSMDLEITYWYlQlj8Ux8SXVcTY0ERSDUJMmMSUzQAVkkPcx8sTEElYUfxSFkIZSE1Qm=0bmQSLmkEQCg1Y2ASUDIkYSA1U2MOciIzPmUTdGgpZFjxUx8SYR8SQEInJ2IlT0EtXT4SS1PzTjQXdmAjSCksLjQHViD0akn2cFIsMEjzXyMzY1YVbF4UXicIckkISj8VJ0UuVT0JLEkuYzQgTGIgQSEOVCMEK2YpU1QOSmMJMTYgY2UZQFQuVEIIckEvTmc2UEQYSGcNblkBcCTwbWoVLBsGOTIZbz7wNSQIUmEWbTsxUyj4LR8wdlIqYV0STjkUZB8ySSUCcV7vcEYoQ0MpaTgFZFMibT02VT4uTkj0aykFPyAiXWAnRy0FbTz0S2YMQmU3aWEKbTn8Vj8ORz8vckcYdS=1MVElVDn3ZiEIa1cGPWMER1EPZDsRRVYwRTL4X18SNFoIQiM2NWkxSDEMTV43Q1UkRTcuUjYuL2QFK2kDbEMgZVgkSzYQZx8JYlUpXyE3ckEWLlbxYlMTLSLuMTIASSLyMmk0bl4pUigncTIDKyA0VTDyQCkiPVYVQzclLDsNUCETZEcsLF0vSUExLGIzSzzvcT4jaTYwJ1b8XjoONFMhbVcpTTvqch8PTTUhSGQBTDkpcFYYUR8yMWfvbGPvbVrzYUATY2EAYUMLTV42U2kuZS=zbVEuUBshL2gIPSMyVVP1cUElYCkDMyUJQ1EnK0UYL2MGPUMKZkUjVjsGTmPzVScmUUTyK0kBYyUAPzQWXT4JUDcZbiQTMD4MSVshTSIOLGQJcl0ZcFIDNDYKcyE4NF4zdCAjbjwwYiPqcBsXT0=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2LCHxLCD1LCHxMiTxLyPwOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS3wNCTvL1QgYCYlYVMkXVTzX1YiYiLzLlLxNFD3XSf4MyvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=

[image: image3.png]

PAGE
- 4 -